

令和5年10月2日報道提供資料

恵愛こども園へ幼年消防クラブ鼓笛隊セットを贈呈

市は、一般財団法人自治総合センターのコミュニティ助成事業を活用し、我孫子市幼年消防クラブ員として火災予防啓発活動を行っている恵愛こども園(社会福祉法人八幡会)へ「鼓笛隊セット」を贈呈します。

「鼓笛隊セット」は、消防出初式や各イベント、幼年 消防クラブの啓発活動などで使用します。



贈呈式

日 時:令和5年10月5日(木)午前10時~10時30分

場 所:恵愛こども園 大ホール

贈呈品:幼年消防クラブ鼓笛隊セット一式

出席者: (敬称略)

恵愛こども園 園 長 坂巻 弘一 我孫子市 消防長 石井 雅也

◎幼年消防クラブ

市内で11の幼稚園・保育園・こども園が所属し、火の正しい取り扱い方法を学び各園や家庭などで火災予防意識を高めることを目的に活動しています。消防出初式などでの火災予防啓発活動も行っています。

◎コミュニティ助成事業

宝くじの社会貢献広報事業として、宝くじ受託事業収入を財源に一般財団法人自治総合センターが実施しているものです。今年度は、幼年消防クラブ育成助成事業として実施します。

※取材を希望する方は、事前に消防本部予防課にご連絡ください。

【問い合わせ】 我孫子市消防本部予防課 担当 玉置、角田

 \mathbf{z} 04-7181-7702